Vide lib. 1. epist. 115.

riocheni A. neptem tuam duxerit in uxorem, ex ea mascula prole suscepta, dum ageret in extremis, eidem Principi supplicavit ut successorem quæ ipsi jure hereditario competeat, R. unico ejus filio conservaret. Qui post mortem filij, non immemor precum ejus, convocatis ligiis hominibus suis, quod dictus Raymundus legitimus fuisset heres ipsius, & post mortem R. prædicti R. filius ipsius Principis legitimus heres esset, publicè recognovit, & ei ab universis hominibus suis, salva fidelitate qua ei tenerentur dum vixerit, ligium fecit homagium exhiberi. Deinde quoque prædictum R. de civitate Antiochia & toto principatu Antiocheno tenendo post ejus obitum, salva dote I. uxoris ipsius, & omnibus donis quæ fecerat & in posterum est facturus, & dum vixerit, totius principatus dominio sibi salvo, salvavit, & eum Raymundum nomine patris appellavit, sicut in litteris ad nos à te transmissis perspeximus contineri. Ceterum nobilis vir Comes Tripolitanus filius Principis memorati molestè ferens se patria hereditate privari, cum dilectis filiis Hierosolymitani Hospitalis & militiæ Templi Magistris te voluit molestare, sed quod adversum te prevalere non posset inspiciens, conversus in Principem, favore Antiochenæ communitatis filius patrem exclusit, & domino suo contumelias præsumpsit & injurias irrogare. Interea etiam quidam amici Tripolitani Comitum corrupti pretio & precibus circumventi, Comitem ipsum legitimum heredem Principis asserentes, falsis suggestionibus obtinuerunt à populo memorato ut abjurato quodammodo juramento priori, eidem Comiti \* homagium exhiberent. Propter quod ad sedem apostolicam regia serenitas appellavit, & Templariis & Hospitalariis ad cor redeuntibus, Principem in sede restituit principali. Licet autem, quantum cum Deo possumus, tuæ velimus serenitati deferre, quia tamen in dubiis certum non volumus nec debemus proferre judicium, cum etsi etiam nobis de veritate constaret, in absentia tamen partis alterius nondum cepto judicio ad sententiam procedere non possemus, causam ipsam Legatorum nostrorum, qui dante Domino in proximo transfretabant, examini duximus reservandam, quibus & verbis & scriptis dabimus firmiter in mandatis ut ipsam diligenter examinent & sine personarum acceptione prævia ratione decidant, nolentes eam delegare iudicibus qui alterutri partium, & tuæ præsertim, esse possent de ratione suspecti. Rogamus igitur celsitudinem tuam & exhortamur attentius, ac per apostolica tibi scripta mandamus, quatenus communem causam privatæ præponens, & propriis commodis negotium præferens crucifixi, quantum in te fuerit pacem ad universos Christianos observans, ad defendendam hereditatem Domini & expugnandam barbariem Sarracenorum potenter intendas, nec ob hoc adversus Comitem vel alium bellum moveas, præsertim vivente Principe, qui, sicut in ejusdem litteris continetur, sic nepotem tuum de principatus successione salvavit ut sibi proprietatem & dominium quoad viveret retineret. Cum autem ad partes illas Legati nostri pervenerint, causam tuam non armis, sed legibus, non gladio vindictæ, sed justitia iudice prosequaris. Nos enim eidem Comiti per apostolica scripta mandamus ut causa ipsa